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ROBERVAL
WAAGEN

Eine Roberval fiir jede Anwendung



ROBERVAL Gilles
Franzose (1602-1675)

Gilles Personier de
Roberval (geboren in einem
Dorf nahe Beauvais) war
Physiker, Professor fir
Mathematik am College
Royal de France und
Grundungsmitglied der
Akademie der
Wissenschaften (1666). Ihm
verdanken wir die Regel
Uber die Zusammensetzung
der Krafte und die Waage
(1670), die seinen Namen
tragt.

Wahre Qualitatsgarantie

Diese mechanische

Waage braucht wegen der
robusten Teile keine

besondere Pflege.

Unter ihrem einfachen Aussehen S
verstecken sich hochprazise Gerate und
ein spezifisches Know-how fur die
Herstellung.

Allround-Waage

Diese Roberval ist eine der wenigen Waagen, mit der
samtliche Waren bis 20 kg gewogen werden konnen; sie ist
aullerdem standort- und witterungsunabhangig einsetzbar.

Prazision im Alltag

Aufgrund der Fertigungsqualitat von Zwiebel ist sie die
richtige Waage fur alle Prazisionsbedurfnisse der Klasse III.

Von 2 bis 20 kg, eine Roberval

fur alle professionellen Anwendungen

Zwiebel bietet Ihnen ein Programm aus 18 Waagen fur alle
Wiegeanforderungen bis 20 kg.

Unter den lieferbaren Platten suchen Sie die fur Ihre
Anforderungen passende Waage aus.

Unser Katalog mit
"_ 1 Gewichten und Massen
s [ steht zu Ihrer Verfiigung

-



Messingplatte

Edelstahlplatte

“Lyoner“-Platte

Gemduseplatte

Platte mit

Ausguss

Kunststoffkorb

Masse in mm

Referenzen

P0000502
P0000505
P0000510
P0000515
P0000520

P0000702
P0000705

P0002605
P0002610
P0002615
P0002620

P0002705
P0002710
P0002715

P0002802
P0002805

P0002900
P0002915

Wir behalten uns das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen an unseren Produkten vorzunehmen.

Wiegebereiche

2 kg
5 kg
10 kg
15 kg
20 kg

2 kg
5 kg

5 kg
10 kg
15 kg
20 kg

5 kg
10 kg
15 kg

2 kg
5 kg

10 kg
15 kg

Plattendurch
messer

160
200
220
240
260

160
200

250
270
290
310

260
280
310

200
250

200
200

Gewichte

2,6
5
7,2
7,5
10,1

2,6

5,5
7,8
10,1
10,3

9,4
9,5

Achsabstande

240
300
360
360
390

240
300

300
360
360
390

300
360
360

240
300

360
330
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E-mail :
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